ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

2010 年８月 11 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 代表取締役専務 COO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

転換社債の償還期限延長の合意についてのお知らせ

 日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、2007 年 12 月 21 日に発行した第１回無担保転換

社債型新株予約権付社債による４億円及び 2008 年 5月 27 日に発行した第２回無担保転換社債型新

株予約権付社債による４億円の合計８億円の転換社債（新株予約権付社債）（以下、「本社債」と

いう）を発行しておりますが、本日、本社債の引受人と当社の間で、本社債の償還期限をそれぞれ

最低５年間延長することを合意しましたので、お知らせいたします。

 当社では、2011 年３月期第１四半期末の時点で、流動負債における１年内償還予定の社債として

８億円が計上されていますが、本社債の償還期限を最低５年間延長することとなったため、これら

は流動負債から固定負債に移行します。

これにより、当社の財務基盤はより強固なものになりました。

 なお、本社債の償還期限の延長方法の詳細については 2010 年９月末日までに決定しますので、

決定次第、改めて開示いたします。

 当社は、第１四半期決算で開示したとおり、6 月単月には EBITDA ベースで黒字化し、前年同期比

で中核事業の販売高は２倍以上（104.3%成長）と成長しています。今後、P/L 上の黒字化に向けて

全社一丸となって取り組んでまいります。

以上

■日本通信株式会社 会社概要

社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）

代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）

設立： 1996 年 5 月 24 日

事業内容： ●MVNO のパイオニアとして、MVNE および MVNO 事業を展開

●インフィニティケアの名称で法人向けデータ通信サービスを End to End で提供

●ｂモバイルの名称でインターネット接続商品を提供

●通信電池のコンセプトで機器組み込み型通信サービスを提供

●MVNO 向けに、モバイル・ネットワーク、技術、ノウハウ等を提供

＊ インフィニティケア、ｂモバイル及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。